



Chave de Acesso da NFS-e
1504208223021619100019400000000003924050193739470

Número da NFS-e
39

Competência da NFS-e
29/05/2024

Data e Hora da emissão da NFS-e
29/05/2024 10:17:15

Número da DPS
39

Série da DPS
900

Data e Hora da emissão da DPS
29/05/2024 10:17:15



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta a chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e Prestador do Serviço	CNPJ / CPF / NIF 30.216.191/0001-94	Inscrição Municipal 301017239	Telefone (94) 9999-9999
Nome / Nome Empresarial T M LOPES COMERCIO E SERVICO		E-mail papelariaeograficacarajas@hotmail.com	
Endereço RUA CINCO DE ABRIL, 1265, VELHA MARABA		Município Marabá - PA	CEP 68500-040
Simplex Nacional na Data de Competência Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)		Regime de Apuração Tributária pelo SN Regime de apuração dos tributos federais e municipal pelo Simplex Nacional	

TOMADOR DO SERVIÇO	CNPJ / CPF / NIF 04.302.816/0001-20	Inscrição Municipal -	Telefone -
Nome / Nome Empresarial CAMARA MUNICIPAL DE MARABA		E-mail -	
Endereço HILEIA, S/N, AGROPOLIS DO INCRA, AMAPA		Município Marabá - PA	CEP 68502-100

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional 24.01.02 - Serviços de placas, sinalização visual, banners, adesivos...	Código de Tributação Municipal 001 - Serviços de placas, sinalização visual, banners, adesivos...	Local da Prestação Marabá - PA	País da Prestação -
---	---	--	-------------------------------

Descrição do Serviço
 ENVELOPE OFICIO TIMBRADO BRANCO 24X24 2000UN 1,05 R\$ 2.100,00
 ENVELOPE OFICIO TIMBRADO VERDE 16,2X22,5 1500UN 1,10 R\$ 1.650,00
 ENVELOPE OFICIO TIMBRADO BEGE 16,2X22,5 500UN 1,10 R\$ 550,00

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN Operação Tributável	País Resultado da Prestação do Serviço -	Município de Incidência do ISSQN Marabá - PA	Regime Especial de Tributação Nenhum
Tipo de Imunidade -	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN Não	Número Processo Suspensão -	Benefício Municipal -
Valor do Serviço R\$ 4.300,00	Desconto Incondicionado -	Total Deduções/Reduções -	Cálculo do BM -
BC ISSQN R\$ 4.300,00	Alíquota Aplicada 2,60%	Retenção do ISSQN Retido pelo Tomador	ISSQN Apurado R\$ 111,80

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF -	CP -	CSLL -	
PIS -	COFINS -	Retenção do PIS/COFINS -	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL -

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço R\$ 4.300,00	Desconto Condicionado R\$	Desconto Incondicionado R\$	ISSQN Retido R\$ 111,80
IRRF, CP,CSLL - Retidos R\$ 0,00	PIS/COFINS Retidos -		Valor Líquido da NFS-e R\$ 4.188,20

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais -	Estaduais -	Municipais -
----------------------	-----------------------	------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES